子 発 第 ４ ３ 号

令和２年４月７日

 地域子育て支援センター

    施 設 長   様

甲府市長 樋 口 雄 一

                        （公印省略）

地域子育て支援センターの休館要請について（通知）

 陽春の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より、本市の教育保育行政にご理解とご協力をいただき感謝申し上

げます。

さて、新型コロナウィルス感染症が拡大しているなか、地域子育て支援センタ

ーにおかれましては、感染症対策を講じながら事業の実施をお願いしてきたと

ころでありますが、休館とする市有施設の見直しに併せ、４月８日（水）から当

面の間、地域子育て支援センターに対し休館要請を行います。

 各センターにおける子育て総合相談業務については、状況に応じて電話やメ

ールによる対応をしていただくなど、感染症防止に配慮し、実施していただける

ようお願いします。

 なお、開館時期につきましては、現状において見込むことが困難でありますこ

とから、感染者数等の状況を考慮し、改めてお知らせいたします。

以 上

子ども未来総室子ども保育課扱い

ＴＥＬ 055-237-5669